fideicommissis, & donationibus causa mortis. l. vt hæreditibus. § o. D. de leg. 2. l. ei cui. 10. D. de donat. causa mort. l. si legata. 6. C. de legatis. l. vñica. § sin autē. C. de caducis tollend. l. quoties. 2. C. de donat. quæ sub modo. quæ sanè subst. secunda institutio dici non potest. cum titulus legati particularis sit, & longè alius à titulo hæreditatis. l. filiū. § sed & si portio. D. de legat. præst. l. si quis pecunia. 4. §. quanquā. D. si quis omissa causa testam. Quinimo & iurecōlulti & legulatores nostri substitutas arbores dixerunt, substituta pecora, substitutū iudicē, substitutā actionē. l. arbores. § 9. l. vel ioutiliū. 69. D. de vſu fructu. l. infraudē. 45. §. conductor. D. de iure fisci. l. si grege. 22. D. de leg. lib. 1. §. in pecudū. ver. sed si greges. Inst. de rerum diuisione. l. 1. §. hac actio. D. si quis testa. liber esse iuss. fuer. l. fin. D. quod cū eo. l. cū apud Séproniū. 20. D. iudicatū solui. & alia plura id genus, vt notarūt Corasius. in Rubr. C. de impuber. n. 1. Duaren. in paraphrasi ad tit. D. h. t. pag. 2. ad finē. Mencha de succesi. progresli. 2. §. 16. num. 13. Vaconius. li. 4. declarat. ca. 60. n. 7. † Tertio cōmunis definitio fallax videtur, eo quod iuxta eā videtur esse nō posse substitutionē quæ nō sit secunda institutio, & tamen manifesti iuris est & in. 2. 3. 4. & vltiori gradu fieri posse. l. 1. in prin. l. quo gradu. 13. l. potest. quis. 36. D. h. t. tex. in prin. supr̄ eod. & in. l. 2. §. defertur. D. de bon. poss. secundū tabulas. ergo nō conuertitur definitio negatiue, enim est secunda institutio, ergo nō est substitutio. † Quarto suspecta redditur, eo q̄ sub se cōpi. elēdere debet omnes substitutionū species; & tamen pupillarē non cōtinet, per quā nō testatori, sed ipsi pupillo succeditur in primo gradu. l. 2. in prin. & in. §. qui quis. l. sed s. plures. 11. §. ad substitutos. l. patris & filij. 20. D. h. t. l. si pupillus. 42. ver. impugnat enim. D. de acquir. hæreditat. l. Papinian. 8. §. sed neque impuberis. D. de iuofficio teſtam. Planè prima & secunda institutio debet cōsiderari respectu vnius & eiusdē hereditatis; substitutus autē cū virtute pupillaris nō in hereditate testatoris; sed in hereditate pupilli succedat, in. qua & si ali quādo bona testatoris inueniat, iā nō cōsentit nomine paternæ hereditatis, quia per aditionē este cōta sunt filii patrimoniu. d. l. sed si plures. 11. §. filio. facit. tex. in. §.

1. Inst. de heredū qualitate. Consequēs est pupillarē quia fit in diuersa hereditate, es se nō posse secundā institutionē, neq; face-
7 re secundū gradū. † Quæ difficultas lōge magis stringit, si aduertas, exheredatis quoq; filijs pupillariter substitui posse. l. 1. § finali. D. hoc ti. tex. in. §. nō solū infrā de pupillari. quo sanè calu si ab exhereditate initū sumit testamentum l. prima. D. hered. instit. quod necesse est cum aliās quæ ante subscripta sunt, nulla sint. dicta. l. 1. coniūcto. §. ante heredis infrā de legatis. & magis in. l. 3. §. finali. D. de libe-
8 ris & posthumis. dicta. l. ex facto. 43 §. Lu-
cius. D. hoc tit. impolsibile est substitutio-
nē pupillarē secundā institutionē esse cū nulla p̄cesserit institutio. Ex quib⁹,
† & alijs à cōmuni definitione discelle-
runt plures, varias ipsi et singētes, quæ om-
nes & si effectu nō discrepant, ineptas tamē & non necessarias ad id de quo agitue explicandū deprehendimus, vñā scriptis
Vvesembekius in paratitlis ad tit. D. eodē. nu. 2. aliā Cuiacius ad Iuliū Paulū rela-
tū suprā. nu. 1. aliā Hotoman. in prin. hu-
ius tit. enūtiatione. 1. aliā Balduin. in pro-
theorijs. huius tit. nu. 2. aliā Petrus Lorio-
tus. de apicibus iuris. tractatu. 14. de sub-
stitutionib⁹ axiomate quinto. hanc se-
quitur Couarr. in. dicto. capite. Raynut.
§. 4. nu. 1. aliā Vaconius dicto. cap. 60. n. 7.
aliā Petrus Gregorius relatus suprā nu. 1.
& sanè quāvis cū res ipsa sine Dialectica
definitione satis intelligitur, non esset in
ea nimis claborandū. † Ne tamē à cōlusi-
tudine recedere omnino videamur ex-
actiorē nos definitionem trademus, igitur
Substitutionē est institutio heredis in secundo vel
vltiore gradu facta. Dicimus, institutio heredi-
dis loco generis; reliqua verba loco differē-
tiæ. sed parūper subliſtendū est, singulaq;
eius verba explicāda. Notauimus paulo lu-
periū dici indefinitiōne nostra Institutio.
vt genus, nā institutio & substitutionē diffe-
runt ut genus & species, omnis substitutio
institutio est, non tamē contra. † Sed gra-
uiter obstat, substitutionē esse actū codi-
cionalē, l. coheredi. 41. §. coheres. ibi. ac si
pure partem & sub conditione partem alteram
acepisset D. h. tit. l. in ratione. 11. §. quod
vulgo. infi. D. ad leg. Falcidi. ergo non est
institutio, † quia actus cōdionalis non
dicitur proprietatis. tex. in. l. 1. ibi. non pro-
prie donatio appellatur. D. de donation. l. 13.